[image: image1.jpg]

教育部办公厅关于组织2019年度军事课
骨干教师研修的通知
各省、自治区、直辖市教育厅（教委），新疆生产建设兵团教育局，部属各高等学校、部省合建各高等学校：
为深入学习习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯彻党的十九大和十九届二中、三中全会精神，深入落实全国教育大会精神，努力建设一支高素质创新型军事课教师队伍，着力提高军事课教师专业能力，根据《教育部2019年工作要点》，教育部决定继续依托军事院校举办2019年度军事课骨干教师研修班，现将有关事项通知如下。
一、研修内容与形式
学习贯彻党中央、国务院、中央军委关于加强学生军事训练，特别是军事课建设的总体部署和基本要求。贯彻落实《中华人民共和国教育法》《中华人民共和国兵役法》要求，紧紧围绕《普通高等学校军事课教学大纲》“军事理论”教学内容、“军事技能”训练内容和《高级中学学生军事训练教学大纲》“集中训练”“知识讲座”进行研修。
研修采取案例、探究、参与、情景、讨论等方式组织实施。

二、研修要求与考核
选送的学员应按时报到，培训期间严格遵守校规校纪和作风建设等有关规定，加强自我约束，树立良好形象，无特殊情况，不得请假。学员研修期间，不再承担所在单位安排的教学科研、会议、出国访问、考察及其他工作任务。
本次研修班列入《2019年学生军事训练工作要点》，学员应完成预定研修任务并提交一份创新工作案例。考核合格者，由承训军事院校颁发修业证书。
三、研修对象与经费
本次研修班共举办四期，研修对象（见附件1）分别为高等学校军事课教师、高中阶段学校专职和兼职军事骨干教师、高等学校军事教研部（室）主任和学工部（处）部（处）长。学员选调重点向边疆少数民族地区倾斜，向国防教育特色学校、示范学校倾斜，学员年龄一般应当在55周岁以下，已参加前期研修的军事课教师不再参加本年度的研修。
本次研修班的经费由专项经费列支。交通费由学员所在工作单位承担。

四、联系方式与报名
请各省级教育行政部门按要求推荐参加研修人选，于研修班举办前30日，将加盖公章的学员推荐表（见附件2）和登记汇总表（见附件3）以书面和电子邮件形式报承训军事院校，部属各高等学校、部省合建各高等学校按要求填写学员推荐表直接报承训军事院校。研修班不安排接送站，请受训学员自行按时间要求报到。
联系人及电话：教育部国防教育办公室，李钦鹏，010-66096474；教育部全国普通高等学校军事教学指导委员会，王沙骋，15010272353。
附件：1. 2019年度军事课骨干教师研修计划
2. 军事课骨干教师研修班学员推荐表
      3. 军事课骨干教师研修班学员登记汇总表

教育部办公厅

2019年5 月10 日

附件1
2019年度军事课骨干教师研修计划

	序号
	研修时间
	研修地点
	研修对象
	研修名额
	研修期次
	联系方式
	备注

	1
	2019年5月19日至5月25日，共7天。
5月19日报到，5月25日离开
	中国人民解放军陆军工程大学通信士官学校（地址：重庆市沙坪坝区林园甲1号）
	请各省级教育行政部门推荐3—4名近5年新入职的高等学校军事课青年教师参加研修
	100人
	第十五期
	联系人：梁丽霞
电话：023-68759549，15923501887

传真：023-68759416

电子邮箱:346362455@qq.com
	学员自行报到。学员报到时请携带2张2寸蓝底免冠照片及学员推荐表原件

	2
	2019年6月17日至6月23日，共7天。
6月17日报到，6月23日离开
	中国人民解放军海军指挥学院（地址：南京市玄武区半山园21号）
	请各省级教育行政部门推荐4—5名高等学校军事教研部（室）主任、学工部（处）处长参加研修
	110人
	第十六期
	联系人：蓝  天
电话：025-80840444，13815439466

传真：025-80842925

电子邮箱:48377917@qq.com

	3
	2019年7月28日至8月3日，共7天。
7月28日报到，8月3日离开
	中国人民解放军陆军装甲兵学院士官学校（地址：吉林省长春市经开区花园路1号）
	请各省级教育行政部门推荐3—4名高中阶段学校专职或兼职军事教师参加研修
	100人
	第十七期
	联系人：于  洁
电话：0431-86980028，13596088787

18043635766

传真：0431-86980199

电子邮箱：1101236481@qq.com

	4
	2019年9月17日至9月23日，共7天。  9月17日报到，9月23日离开
	中国人民解放军火箭军指挥学院（地址：湖北省武汉市江岸区二七路145号）
	请各省级教育行政部门推荐1—2名高等学校专职军事课骨干教师参加研修；请部属各高等学校推荐1—2名专职军事课骨干教师参加研修
	100人
	第十八期
	联系人：李钦鹏
电话：010-66906474，13488773010

传真：010-66096474

电子邮箱,66096474@moe.edu.cn

附件2
军事课骨干教师研修班学员推荐表

单位:

	姓  名

	性  别

	出生日期

	职  务

	粘照片处
（2寸免冠
标准照片）

	政治面貌

	民  族

	文化程度

	职  称

	职  级

	籍  贯

	参加工作
年月

	任职时间

	工作单位

	身份证号码

	通讯地址

	邮　编

	办公电话

	手机

	电子邮件

	对研
修班
的意
见和
建议

	单位
意见
	         单位（盖章）：
                                                  负责人（签字）：
                                                    年    月    日

	省级
教育
行政
部门
意见
（部属高校不填报此栏）

	   单位（盖章）：
                                                 负责人（签字）：
                                                    年    月    日

附件3
军事课骨干教师研修班学员登记汇总表

	序号
	姓名
	性别
	民族
	单位
	职务/职称
	手机
	电子邮箱
	参加研修期次

填表单位：                  联系人：                 电话：
	（此件主动公开）

	抄    送：中央军委联合参谋部、政治工作部、后勤保障部、装备发展

          部、训练管理部、国防动员部办公厅，改革和编制办公室综

          合局，海军指挥学院、火箭军指挥学院、陆军工程大学、陆

          军装甲兵学院。
部内发送：有关部领导，办公厅、教师司

	教育部办公厅                             2019年5 月13日印发

教体艺厅函〔2019〕38号

— 2 —
— 5 —